

H. AYUNTAMIENTO DE TIERRA BLANCA, VER.

FORMATO 10

FINIQUITO DE OBRA

DATOS GENERALES

Municipio: TIERRA BLANCA
Fuente de Financiamiento: FISM-DF 2019
No. de obra: MTB-FISM-DF-DOP-2019301740088

Ejercicio: 2019
Localidad: TIERRA BLANCA
Fecha de elaboración: 27 DE DICIEMBRE DE 2019

Descripción de la obra: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLES PROL. AQUILES SERDAN, LAZARO CARDENAS Y LOPEZ PORTILLO, COL. 20 DE JUNIO.

Hoja 1 DE 3

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios				Importes totales			
			Vol. presup.	Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito
1.00	DEMOLICION A MANO DE PISO O BANQUETA DE CONCRETO SIMPLE, DE 8 A 10 CMS DE ESPESOR, INCLUYE: APILE DEL MATERIAL	M2	239.82	0.00	0.00	239.820	\$ 56.44	\$ -	\$ -	\$ 56.44	\$ 13,535.44	\$ -	\$ -	\$ 13,535.44
2.00	LEVANTAMIENTO, TRAZO Y NIVELACIÓN TOPOGRÁFICA DEL TERRENO, CAMELLONES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIAS; INCLUYE: MATERIAL DE SEÑALAMIENTO.	M2	565.52	18.25	0.00	583.77	\$ 7.85	\$ -	\$ -	\$ 7.85	\$ 4,439.33	\$ 143.26	\$ -	\$ 4,582.59
3.00	EXCAVACION A MANO EN MATERIAL TIPO II SECO CEPAS DE 0 A 2 MTS INCLUYE: AFLOJE, EXTRACCION, AMACICE, LIMPIEZA DE PLANTILLA Y TALUDES, MEDIDA EN BANCO.	M3	192.49	0.00	12.64	179.85	\$ 203.20	\$ -	\$ -	\$ 203.20	\$ 39,113.97	\$ -	\$ 2,568.45	\$ 36,545.52
4.00	ELABORACIÓN DE GUARNICIÓN TRAPEZOIDAL DE CONCRETO HECHO EN OBRA F' C = 150 KG/CM2, DE 15 X 20 X 40 CM. DE SECCIÓN, INCLUYE: CIMBRA DE METALICA, DESCIMBRADO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	528.60	-35.30	0.00	493.30	\$ 283.05	\$ -	\$ -	\$ 283.05	\$ 149,620.23	-\$ 9,991.67	\$ -	\$ 139,628.57
6.00	BANQUETA DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE F' C = 150 KG / CM2, AGREGADO MÁXIMO DE 3/4", DE 8 CM. DE ESPESOR, ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE: CEMENTO, VOLTEADOR, CIMBRA EN FRONTERAS, DESCIMBRADO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	645.27	0.00	62.62	582.65	\$ 239.32	\$ -	\$ -	\$ 239.32	\$ 154,426.02	\$ -	\$ 14,986.22	\$ 139,439.80
Subtotales hoja 1											\$ 361,134.99	-\$ 9,848.40	\$ 17,554.67	\$ 333,731.92

DISECO DE S.A. DE C.V.
Contratista
Ejecutó

ARQ. LUIS ELIAS ARGÜELLES MORA.
Dir. de Obras Pública
Autorizó para pago

ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS.
Presidente Municipal
Vo.Bo.

OBRAS PUBLICAS
2018-2021

FINIQUITO DE OBRA

DATOS GENERALES

Municipio: TIERRA BLANCA
Fuente de Financiamiento: FISM-DF 2019
No. de obra: MTB-FISM-DF-DOP-2019301740088
Descripción de la obra: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLES PROL. AGUILES SERDAN, LAZARO CARDENAS Y LOPEZ PORTILLO, COL. 20 DE JUNIO.

Ejercicio: 2019
Localidad: TIERRA BLANCA
Fecha de elaboración: 27 DE DICIEMBRE DE 2019
Hoja 2 DE 3

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios				Importes totales			
			Vol. presup.	Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito
7.00	RELLENO EN CEPAS CON MATERIAL DE BANCO, COMPACTADO AL 90% PROCTOR, CON COMPACTADOR MANUAL, (BAILARINA) INCLUYE: VOLTEO CON PALA.	M3	169.36	0.00	11.09	158.270	\$ 374.31	\$ -	\$ -	\$ 374.31	\$ 63,393.14	\$ -	\$ 4,151.10	\$ 59,242.04
8.00	CARGA Y ACARREO AL 1ER. KILOMETRO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LOS CORTES, CON CAMIÓN DE VOLTEO DE 7 M³ DE CAPACIDAD, INCLUYE CARGA CON MAQUINARIA.	M3	165.78	63.2402	0.00	229.0202	\$ 39.12	\$ -	\$ -	\$ 39.12	\$ 6,485.31	\$ 2,473.96	\$ -	\$ 8,959.27
9.00	ACARREO A KM. SUBSECUENTES AL PRIMERO, DEL MATERIAL PRODUCTO DE LOS CORTES, CON CAMIÓN DE VOLTEO DE 7 M³ DE CAPACIDAD.	M3/KM	165.78	750.30	0.00	916.08	\$ 8.31	\$ -	\$ -	\$ 8.31	\$ 1,377.63	\$ 6,234.99	\$ -	\$ 7,612.62
10.00	CONSTRUCCIÓN DE RAMPAS PARA DISCAPACITADOS CON UNA PENDIENTE MÁXIMA DE 5% DE CONCRETO SIMPLE CON TEXTURA ANTIDERRAPANTE, INCLUYE: ROTULADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	PZA	8.00	0.00	0.00	8.00	\$ 795.97	\$ -	\$ -	\$ 795.97	\$ 6,367.76	\$ -	\$ -	\$ 6,367.76
EXTRAORDINARIOS														
EXT-001	DEMOLICION A MANO DE GUARNICION DE CONCRETO SIMPLE, INCLUYE: APILE DEL MATERIAL	ML	0.00	329.86	0.00	329.86	\$ 52.43	\$ -	\$ -	\$ 52.43	\$ -	\$ 17,294.56	\$ -	\$ 17,294.56
EXT-002	RETIRO DE ARBOL EXISTENTE CON UNA ALTURA DE 2.00 HASTA 4.00 M. DE ALTURA, INCLUYE: APILE DE BASURA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CARGA Y ACARREO.	PZA	0.00	6.00	0.00	6.00	\$ 925.11	\$ -	\$ -	\$ 925.11	\$ -	\$ 5,550.66	\$ -	\$ 5,550.66
Subtotales hoja 1											\$ 77,623.85	\$ 26,003.51	\$ 4,151.10	\$ 105,026.91

DISECO DE S.A. DE C.V.
Contratista
Ejecuto

ARQ. LUIS ELIAS ARGÜELLES MORA.
Dir. de Obras Pública
Autorizó para pago

ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS.
Presidente Municipal
Vo.Bo.

H. AYUNTAMIENTO DE TIERRA BLANCA, VER.

FORMATO 10

FINIQUITO DE OBRA

DATOS GENERALES

Municipio: TIERRA BLANCA
Fuente de Financiamiento: FISM-DF 2019 ✓
No. de obra: MTB-FISM-DF-DOP-2019301740088 ✓

Ejercicio: 2019
Localidad: TIERRA BLANCA
Fecha de elaboración: 27 DE DICIEMBRE DE 2019

Descripción de la obra: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLES PROL. AQUILES SERDAN, LAZARO CARDENAS Y LOPEZ PORTILLO, COL. 20 DE JUNIO.

Hoja 3 DE 3

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios				Importes totales			
			Vol. presup.	Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito
Subtotales hoja 4														
Sumas totales										\$ 438,758.83	\$ 16,155.11	\$ 21,705.76	\$ 438,758.83	
												IVA	\$ 70,201.41	
												Total	\$ 508,960.24	

CONCENTRADO			
ESTIMACIÓN	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/ IVA	AMORTIZACIÓN DEL ANTICIPO
ANTICIPO	\$ 131,627.65	\$ 152,688.07	
01(FINIQUITO)	\$ 438,758.83	\$ 508,960.24	\$ 152,688.07
TOTAL	\$ 570,386.48	\$ 661,648.32	\$ 152,688.07

	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/ IVA
CONTRATO	\$ 438,758.83	\$ 508,960.24
CONVENIO		
TOTAL	\$ 438,758.83	\$ 508,960.24
IMPORTE FINIQUITO	\$ 438,758.83	\$ 508,960.24
SALDO	\$ 0.00	\$ 0.00

DISECO DE S.A. DE C.V.
Contratista
Ejecutó

ARQ. LUIS ELIAS ARGÜELLES MORA.
Dir. de Obras Pública
Autorizó para pago

ING. PATRICIO ACUIRRE SOLIS.
Presidente Municipal
Vo.Bo.